АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ   «Лавельское»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2023 года № 14

п. Новолавела

О внесении изменений и дополнений в  административный

регламент предоставления муниципальной услуги

  «Присвоение и аннулирование адресов объектов адресации, расположенных на территории муниципального образования «Лавельское»

Пинежского муниципального района»

      В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов объектов адресации, расположенных на территории муниципального образования «Лавельское Пинежского муниципального района» в соответствие действующему законодательству, руководствуясь  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области, администрация муниципального образования «Лавельское»
          п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов объектов адресации, расположенных на территории муниципального образования «Лавельское Пинежского муниципального района», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Лавельское» от   14 декабря 2016 г.  № 35,  следующие изменения и дополнения:

         1.1. Дополнить  подраздел 1.2 административного регламента пунктом 8 следующего содержания:

        «8. От имени лица, указанного в пункте 4 административного регламента, вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.»

         1.2. Пункт 15 административного регламента изложить в следующей редакции:

         «15. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, размещен на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) и официальном сайте Пинежского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

         1.3. Пункт 23 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

          «Не допускается повторный отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, по основанию, предусмотренному пунктом 8 настоящего административного регламента, если такой отказ приводит к нарушению требований, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».

           1.4. Пункт 27 административного регламента исключить.

           1.5. Пункт 28 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

           «Не допускается отказ в предоставлении муниципальной услуги, если такой отказ приводит к нарушению требований, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».

           1.6. Пункт 3 и приложение к административному регламенту исключить.

           1.7. Раздел V административного регламента изложить в следующей редакции:

          V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) должностных лиц, муниципальных служащих администрации, а также многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и привлекаемых им организаций, их работников

          51. Заявитель вправе в досудебном (внесудебном) порядке обратиться с жалобой на решение и действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих администрации, а также многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и привлекаемых им организаций, их работников (далее – жалоба).

          52. Жалобы подаются:

          1) на решения и действия (бездействие) муниципальных служащих, предоставляющих муниципальную услугу, - главе сельского поселения «Лавельское»;

          2) на решения и действия (бездействие) работника (кроме руководителя) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг – руководителю многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг;

          3) на решения и действия (бездействие) руководителя многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг – министру связи и информационных технологий Архангельской области;

          4) на решения и действия (бездействие) работника организации, привлекаемой многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг, - руководителю этой организации.

           53. Жалобы рассматриваются должностными лицами, указанными в пункте 52 настоящего административного регламента, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации муниципального образования  «Лавельское», ее должностных лиц, муниципальных служащих,  а также на решения и действия (бездействие) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, его работников, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Лавельское», и настоящим административным регламентом.».

          2. Опубликовать постановление  в информационном  бюллетене муниципального образования «Лавельское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  муниципального образования

                                                                       Н.В. Тихомирова
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАВЕЛЬСКОЕ»

ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 февраля 2023 г. № 15

п. Новолавела

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд

муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области
В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 года N 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов» администрация муниципального образования «Лавельское»

постановляет:

1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования «Лавельское», осуществляется в следующих случаях:

- в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, - если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет не менее 200 млн. рублей;

- в отношении банковского сопровождения контрактов, предметом которых является строительство (реконструкция или техническое перевооружение) объекта капитального строительства муниципальной собственности  муниципального образования «Лавельское», в случае, если начальная (максимальная) цена контракта составляет не менее одного миллиарда рублей;

- в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, - если начальная (максимальная) цена такого контракта (цена контракта заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее пяти миллиардов рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                                                         Н.В. Тихомирова
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ   «Лавельское»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 февраля 2023 года  № 16

п. Новолавела

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области от 24 марта 2023 г. № 10 «Об утверждении состава административной комиссии администрации муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области»

          В связи с изменением структуры администрации муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области, в соответствии с решением Совета депутатов  от 22 декабря 2022 г. №  44 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области  администрация муниципального образования «Лавельское»
п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области от 24 марта 2022 г. № 10 «Об утверждении состава административной комиссии администрации муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области» изложив его в новой редакции в соответствии с приложением  к данному постановлению.
         2. Опубликовать настоящее постановление в информационном Бюллетене муниципального образования «Лавельское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава муниципального

образования «Лавельское»                                                                                                              Н.В. Тихомирова
                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                           к постановлению администрации

                                                         муниципального образования «Лавельское»

                                                                               от 13 февраля 2023 года № 16

СОСТАВ

Административной комиссии

муниципального образования «Лавельское»

Фамилия, имя, отчество:
Тихомирова Наталья Валерьевна – глава___ муниципального    образования «Лавельское»_________________________

(председатель административной комиссии)

Фамилия, имя, отчество:    Ефименко Любовь Николаевна – ведущий_____ консультант  – главный  бухгалтер    муниципального образования_______ «Лавельское»____________________________________________________

(заместитель председателя административной комиссии)

Фамилия, имя, отчество:
Тарасова Татьяна Валентиновна – главный__ специалист- эксперт   муниципального образования «Лавельское»_________
(ответственный секретарь  административной комиссии)

Фамилия, имя отчество:          Тихонов Владимир Викторович – депутат____ Совета депутатов _муниципального образования   «Лавельское»__________

(член административной комиссии)

Фамилия, имя, отчество:____Бурачкин Сергей Григорьевич -  ст. УУП ОМВД России по Пинежскому району майор полиции__________________________
(член административной комиссии)
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАВЕЛЬСКОЕ»

 ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 февраля 2023 года   № 17

п. Новолавела

Об утверждении перечня свободных земельных участков, на которые проведена государственная регистрация  права собственности муниципального образования «Лавельское», вследствие отказа от права собственности предыдущих правообладателей
            В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава муниципального образования «Лавельское» администрация муниципального образования «Лавельское»
            п о с т а н о в л я е т:

            1. Утвердить Перечень свободных земельных участков, на которые проведена государственная регистрация  права собственности муниципального образования «Лавельское», вследствие отказа от права собственности предыдущих правообладателей, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

            2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Лавельское» и разместить  на  официальном  сайте  администрации  муниципального образования «Пинежский  муниципальный  район» в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
           3. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Лавельское»                                                                 Н.В. Тихомирова

Приложение №1

к постановлению администрации

МО «Лавельское»

№ 17 от 17.02.2023 г.

 Перечень свободных земельных участков, на которые проведена государственная регистрация  права собственности
 муниципального образования «Лавельское», вследствие отказа от права собственности предыдущих правообладателей.

	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь земельного участка (м.кв.)
	Категория земель
	Разрешенное использование
	Местоположение земельного участка
	Объект недвижимости, из которого образован земельный участок

	29:14:060301:399
	661+/-9
	земли населенных пунктов
	для размещения магазина
	Архангельская обл., Пинежский р-он, д. Заедовье
	Образован путем раздела на две части земельного участка с кадастровым номером 29:14:060301:4, расположенного: Архангельская обл., Пинежский р-он, д. Заедовье, д.35

	29:14:060301:38
	871
	земли населенных пунктов
	личное подсобное хозяйство
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир - жилой дом. Участок находится примерно в 20 м от ориентира по направлению на север. Почтовый адрес ориентира: Архангельская обл., Пинежский р-он, д. Заедовье, д.28

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАВЕЛЬСКОЕ»

ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 февраля 2023 года   № 18

п. Новолавела

О включении объектов недвижимости на территории муниципального образования «Лавельское» в муниципальную собственность

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Лавельское»,  в целях качественного осуществления своих полномочий, администрация муниципального образования «Лавельское»

        п о с т а н о в л я е т:

1.Включить объекты недвижимого имущества на территории муниципального образования «Лавельское» в реестр муниципального имущества сельского поселения согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Лавельское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования.

4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Лавельское»                                                        Н.В.Тихомирова

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования «Лавельское»

от 17.02.2023 г. № 18

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов недвижимого имущества для включения в реестр

муниципального имущества муниципального образования «Лавельское»

Пинежского муниципального района

	№ п/п
	№ по реестру
	Наименование объекта
	Адрес
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества

	1
	3-00338
	Земельный участок 661+/-9 кв.м, категория  - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для размещения магазина
	Архангельская обл., Пинежский р-он, д.Заедовье.

Данный земельный участок образован путем раздела на две части земельного участка с кадастровым номером 29:14:060301:4, расположенного: Архангельская обл., Пинежский р-он, д.Заедовье, д.35.

	29:14:060301:399

	2
	3-00339
	Земельный участок 871 кв.м, категория  - земли населенных пунктов, разрешенное использование - личное подсобное хозяйство
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир - жилой дом. Участок находится примерно в 20 м от ориентира по направлению на север. Почтовый адрес ориентира: Архангельская обл., Пинежский р-он, д.Заедовье, д.28.

	29:14:060301:38